
令和４年４月26日

保護者 様

舞鶴市立城南中学校

校 長 岡田 哲也

出席停止に伴う学習の保障について

平素は、本校教育の推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

現在、新型コロナウイルス感染状況が落ち着きを見せていおりますが、依然

高止まりの傾向が続いており、今後も感染予防対策を行いながら教育活動を進

めている状況です。保護者の皆様には引き続きご心配とご苦労をおかけするこ

とになりますがご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

さて、新型コロナウイルス感染症に関わる出席停止措置が長期にわたり、こ

の間の学習に不安を感じておられるご家庭も多いと思います。

つきましては、学習の保障として下記の内容で回復措置を考えておりますの

で、よろしくお願いいたします。

記

１ 出席停止期間中の学習保障について

(1) 出席停止中の学習については、それぞれの学級の授業を teams で配信い

たします。学級の仲間と同じ時間帯で授業に参加します。

(2) 時間割や授業で使う課題やプリント等はロイロノートを使って配信しま

す。

(3) タブレットドリル「みんなの学習クラブ」も活用して、学習を進めます。

(4) 配信する授業は自教室で行われる授業とします。

※ 音楽や体育等の教室を移動して行う授業は配信しません。その時間は

各自で復習等を行ってください。

(5) Wi-Fi環境がないご家庭には、授業のプリント等を各家庭に配付いたし

ます。それらを利用して家庭での学習を進めてください。

(6) 家庭学習を進めるにあたって教科書など必要なものが学校にある場合は

取りに来てください。取りに来られる場合は保護者の方、もしくはご家族

の方でお願いします。また、取りに来られる際はご連絡ください。

２ その他

(1) 出席停止の期間の生活等について、お子さまや保護者の方が不安や悩み

を抱えておられる場合には本校スクールカウンセラーに相談できます。

(2) 発熱や風邪の症状等が出た場合は病院等に連絡をいただき、指示に従っ

てください。

(3) 何かご質問やご不明な点がございましたら、城南中学校 教頭 木下まで

ご連絡ください。(城南中学校 ７５－０１３７)


